Sigismundus Dei Gratia Rom. Rex Semper Augustus, ac Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex. Fidelibus nostris Universis et singulis Nobilibus, et alterius cujuscumque status et conditionis partium nostrarum Transilvanicarum hominibus item Civitatis et liberis villis, ipsarumque Rectoribus, Judicibus, et Villicis, praesentibus et futuris, notitiam habitur salutem et gratiam; pro parte universorum nostrorum Saxonum, fidelium Septem Sedium, eorumque partium Transilvanicarum; nostrae datur intelligi gravi cum querela Majestati, quo quam plures forent homines in nostris terminis, possessionibus, officiolatibus, ac vestri in medio residentes nobiles et ignobiles, sinistro ducti consilio ipsis et ad ipsos pertinentia spolia, furticinia, et alia maleficorum genera latronum more et furum, praedetentiones, mutilationes, et interemptiones hominum crebris vicibus commisissent, et commiterent interessanter; nostri Regii culminis indisplacentiam, scandalumque, et periclitacionem eorum Saxonum incommoditatibus, cumque nos fideles nostri grati et sincere dilecti, hujusmodi homines, qui eorum victum et amictum sic improvide et malitiose advescant acquirere, etiam cujuscumque existant conditionis, matura deliberatione praehabita, per oportuna remedia funditus decrevimus eradicari. Igitur fidelitati Vestrae et Universitatis et Vestrum cuiuslibet firmissimo nostro Regio damus sub edicto, omnino aliter habere nolentes, quatenus habita praesentium notitia a modo et in posterum, dum et quando per eosdem nostros fideles saxones homines, et familiares eorum, aut alterum ipsorum, hujusmodi malefactores, fures, et Latrones, in praescriptis vestris terminis possessionibus, et Officiolatibus, ac vestri in medio reperiri potuerint, vosque superinde requisiti fueritis, et sane mox ut in continentii ampliori nostro mandato superinde nullatenus exspectato, eisdem auxilio, et subsidio venire, captosque secundum legitimas eorum Comprobationes quomodolibet exigentibus, suis demeritis licita poena punire, et condemnari facere debeatis, contradictione Vajvodae, et Vice Vajvode nec non Comitum Vestrorum Parochialium constitutorum, et pro tempore constituendorum penitus non obstante sub auctoritate et potestate nostrae majestatis, praesentibus perfectis exhib. restit. etc. Datum Cassoviae in festo Beatae Elenae. a. Domini Millesimo quadragesimo Decimo Nono. Regni autem nostri Hungar. 33. Romanorum vero Nono.

Martinus de Barsak.

Ex Miscellaneis Joannis Gibel 1774 et 1775. conscriptis.

Robertu si Ludovicu I, apoi de aici iti vei espică usioru, pentru ce si romanii din partea loru se adoperă se'si resbune in contra sasiloru. Era adeca bellulu toturoru in contra toturoru, Bellum omnium contra omnes. Preste acesta mai este unu adeveru, de si forte tristu: Regis ad exemplum totus componitur orbis, ceea ce se mai esprime inca si in altu modu, adeca: Qualis rex, talis grex.

1421. — App. D. Tr. T. V.

Ladislau de Chak (Ciacu), unulu d'intre cei mai renumiti vaivodi ai Transilvaniei, folosinduse de dreptulu seu de a face donatiuni, dà unui nobile anume Blasiu, filiu alu lui Sandrinu, carele fusese filiu alu lui Leucau, diumetate d'in possessiunea comunei numite Podulu-de-lemn d'in comitatul Albei. Meritele acelui Blasiu au fostu, că elu restaurase d'in poterile sale una fortificatiune (turnu) dela Tusnadu d'in Secuime, numitu Pétr'a-sioimiloru, si că in batal'a cu turcii avuta sub castrulu Hatiegu luptase cu mare bravura.\*)

Nos Ladislaus de Chak Wayvoda Transylvanus, et Comes de Zolnok memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. quod visis, et consideratis fidelissimis, praestantissimisque servitii, servitorumque meritis nobilis Blasii filii Sandrini filii Lewkews, quo ipse tam semper, quam peculiialiter vel et eo contestatus exstitit manifeste, quod a lapsis his proxime temporibus, non solum munimentum, ac turrim Solyomkew olim speculatorum in territorio possessionis Thwsnath Siculorum de Chik prope fluvium Olth ultra Sylvam dictae possessionis sitam, licet non nihil per inimicorum rabiem jam dudum conquassatam, quin imo et fossatis licet carentem, tamen contra saevissimos Turcos cum sanguinis sui larga effusione in tutatam partium illarum viriliter retinuerit, sed et dein lateri nostro addictus, in conflictu cum iisdem saevissimis Turcis sub Castro Haczok commisso, una nobiscum strenue dimicaverit, hinc eundem aliqua remuneratio- nis cupientes consolare benignitate, directam et omnimodam medietatem possessionis Fahid vocatae in Comitatu albensi partium istarum existentem habitam, quae ex judiciali deliberatione ob atroces excessus Joannis filii Bartholomaei de eadem Fahid ad manus nostras devenerat, cum universis ejus utilitatibus, et utilitatum integratibus, ut puta: terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, silvis, alpibus, nemoribus, aquis aquarumque decursibus, ac piscinis et generaliter cunctis iis utilitatibus quibus praefatus Joannes filius Bartholomaei hactenus possedisse, et tenuisse exponitur, praefato Blasio filio Sandrini filii Lewkews et per eum filiis ejusdem Tyboldo, Aegidio, et Valentino, ipsorumque haeredibus haeredumque posteritatis prout nostrae incumbit Waywodatus collationi dandam duximus, et conferendam, prout damus, et conferimus praesentium per tenorem. Datum in Castro Regali Kykwlewar feria secunda proxima post festum Visitantis Virginis Gloriosae, anno Domini Millesimo quadringentesimo vigesimo primo.

Descripsit literale hoc Jos. C. Kemény ex illo exemplari Msto. „Transilvaniae Specialis“ quod Josephus Benkő anno 1783. in rationem B. Josephi Nalácz descripti curaverat, cuiusquae Tomo II. terram siculorum complectenti, non nulla additamenta, et notas ipse Benkő adjecerat. In nota 17. contine-

batur Copia hujus instrumenti, cuius fini fatus Jos. Benkő sequentia subjunxerat:

„Magni valoris litterale hoc ex archivo Illustrissimae familiae Comitum Miko munifica manu mecum hisce diebus dum in Oltszem essem, in originali pergameno communicatum fuisse hisce gratus palam reddo.“

1421. — App. D. Tr. T. V.

Alta diploma de donatiune facuta de acelasi Ciacu voda unoru familii romaneschi si anume lui Costanu, filiu alu lui Iaroslavu, pentruca s'au batutu forte bene in contra turciloru, éra fratii lui au perit in bataia. Mosii'a ce se dede lui Costanu séu Costa, fusese odeniora a lui Bancu, care morise fara heredi si asia avea la fiscu. Totu atunci mai fusera donati inca si Iaroslavu, si Nanulu, si unu altu Iaroslavu, filiu alu lui Barbulu, apoi Dionisiu, filiu alu lui Candeá séu Candidu ori Candeanu.\*)

Nos Nicolaus de Chak Vajvoda Transylvanus, et Comes de Zolnok. Memoriae commendamus tenore praesentium quibus expedit universis significantes quod visis et consideratis fidelissimis servitii nobis Koszta filii Jarizlaw de Szalaspataka semper cum supraema fidelitatis constantia temporibus . . . . sem . . . portunis, signanter vero nuper nobiscum in conflictu, et persona (sic.) pugna cum saevissimis Turcis quos viridici (sic) in numero septuaginta . . . . sub Castro Haczok commissis, cum crudeli morte cunctorum fratribus suorum, ac propriorum sangvinum effusionibus non parcendo . . . . celsitudine exhibitis, volentes ipsum pro praemissorum servitorum suorum, nec non sangvinum effusionibus, modo praemisso . . . . Diademati exhibitis, et in futurum exhibendis, in persona serenissimi Domini nostri Regis aliquali dono remunera . . . . posteritas universa gratulari valeat, et eo aptius diligentiusque et ferventius ad ulteriora servitia praedicti Serenissimi Domini . . . . studecent reddere promptiores, proinde possessionem suam, seu villam liberam Kis Barisor vocatam, in et sub Districtu praedicti Castri Haczok habitam, per mortem Bank filii Lithuov omni jure ad jus Regium exstitit devoluta, quae etiam praedictum Koszta aliqu . . . . utilitatibus, et utilitatum integratibus, ut puta: terris arabilibus, cultis, et incultis, pratis, silvis, alpibus, nemoribus, aquis, aquarumque decursibus et generaliter cunctis utilitatibus quibus praefatus Bank filius Lithuov hactenus possedisset et tenuisset . . . . Jarizlauo de praedicta Szalaspataka, et Nanul, et Jarizlauo filio Barbul, nec non Dionisio filio Kenderes de . . . . ipsorumque haeredum per haeredes, prout nostrae incumbit Vajvodatus collationi, ejusdem serenissimi Domini . . . . perpetuo possidendum, tenendum, ac pariter

\* ) Adeca de si daco-romanii in genere era persecutati forte reu că natiune, că individualitate nationale, dara că individi particulari totu era remunerati ici-colo, mai virtosu candu patri'a si regele avea trebuintia de avere, de bracie si mai alesu de sang e leloru. Essemple de acestea vomu mai avea multe in decursulu publicatiuniloru noastre istorice. Red. Trans.

\*) Confer ad ann. 1435 unu altu documentu, unde unulu Sandrinu e numitu de duoe ori Sandrinus valachus.

et habendum, salvo tamen jure alieno, ita ut iidem, et eorumdem Successores . . . ad instar aliarum liberarum Villarum Regalium, servitia, datia, et alia omnia, quae tempore praedicti quondam Bank . . . consuetudine necessario deberent, exhib. facere teneantur perpetuam (sic) praesentes literas nostras eisdem duximus concedendas. Datum in Küküllővár feria sexta proxima post festum Visitationis Gloriosae anno Domini Millesimo quadringentesimo vigesimo primo.

L. S.

Vajvodalis.

Literae hae continentur in Transmissionalibus causae Marianae — Keresztesianae 1793. per Regium Gubernium expeditis, et in Arch. Convent. K. Monostorien. reperibilibus.

Sigismundi Regis Consensus Regius ut Cives et populi Civitatis Brasoviensis, iisdem juribus libertatibus, et consuetudinibus uti valeant quibus Saxones septem sedium utuntur. 1422.

App. D. Tr. T. V.

Regele Sigismundu demanda, că Brasovulu si districtulu seu, carele pâna atunci se administrâ separatu de ceealalta Sâsime, si era supusu mai multu la comitele Secuiloru, se se bucre de tôte drepturile celoru siepte scaune, adeca tienuturi saseci. Acésta incorporare s'a facutu la rogarea brasoveniloru.

Nos Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper augustus. Hungariae, Bohemiae, Croatiae, Dalmatiae etc. Rex. Memoriae commendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis, quod pro parte fidelium nostrorum dilectorum Judicis, Juratorum et universorum civium nostrorum, et populorum civitatis nostrae Brassoviensis, propositum exstitit coram nostra Majestate, quod ipsi maturo inter se habitu tractatu, et digesta deliberatione, se in omnibus eorum factis, et exercitiis, illis legibus juribus et legitimis consuetudinibus, quibus fideles nostri Saxones Septem Sedium partium nostrarum Transylvanarum, et eisdem legibus consuetudinibus, et juribus a modo et deinceps uti vellent et potiri. Supplicatum itaque fuit exinde nostrae Serenitati humiliter et devote, ut praefatis Judici, Juratis, et Universis Civibus, et communitatii dictae nostrae Civitatis Brassoviensis ad haec nostrum regalem consensum, et benevolum pariter assensum dignaremur adhibere. Nos vero supplicationibus hujusmodi benigne attentis, volentes eisdem nostris Civibus et communitatii nostram Regiam Majestatem exhibere favorsam, in eo, quod ipsi Judex, Jurati, et Universitas Civitatis nostrae Brassoviensis legibus juribus et consuetudinibus praefatorum Saxonum nostrorum Septem Sedium partium nostrarum Transylvanaram uti accepimus frui cupiunt et gaudere nostrum Regium consensum praebemus, pariter et assensum praesentium literarum nostrarum Sigillo nostro majori, quo ut Rex Hungariae utimur consignatorum vigore, et testimonio mediante. — Datum Varadini feria sexta